
1 

 

 
VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N.ro ........................  del ................................. 

 

OGGETTO: Fornitura di n. 2 Lettori in immunofluorescenza Unicell – Kit Unicell-2019-n-CoVAg – 

Incubatore di Card, da destinare al Presidio Ospedaliero “Maria Santissima Addolorata “di Eboli. 

Trattativa Diretta CIG Z5F35B3388 AGGIUDICA. 

 
La presente deliberazione si compone di n.ro 5   pagine, di cui n.ro  0  allegati che formano parte integrante e sostanziale della stessa. 

 

 

 

 

In data  23.03.2022  il Direttore della U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi e Economato propone la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma 

e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 

       Il Dirigente 
                                                                                           FIRMA                                    ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

  Vanessa Mazziotti             __________________________             € 9.600,00= IVA esente 

 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

DATA                                                       U.O.C.                                                       FIRMA LEGGIBILE 

 

    ____________                  _____________________________      _____________________________ 

In data _________________, il Dirigente della UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionali attesta la regolarità contabile e 
 

SI 

 

NO 
 

 

 attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato dal Dirigente proponente. 

 

                                                                                 FIRMA ______________________ 

 

  

 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 

http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
a.giannatiempo
Font monospazio
epd 265 del 23.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
440

rf.feoli
Font monospazio
30.03.2022



2 

 

 

OGGETTO: Fornitura di n. 2 Lettori in immunofluorescenza Unicell – Kit Unicell-2019-n-CoVAg – 

Incubatore di Card, da destinare al Presidio Ospedaliero “Maria Santissima Addolorata “di Eboli. 

Trattativa Diretta CIG Z5F35B3388 AGGIUDICA. 

 

 

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE  

DEI BENI E SERVIZI ED ECONOMATO 

 

PREMESSO che: 

-  con nota mail del 16 marzo 2022 perveniva a questa U.O.C., da parte del Dirigente Responsabile 

S.S.D. di Biologia Molecolare del P.O. di Eboli, la richiesta di provvedere all’acquisto di un Si-

stema analitico da installare con carattere di urgenza presso il Pronto Soccorso del P.O. di Eboli 

da utilizzare come POCT per la processazione rapida di tamponi per la ricerca del SARS CoV2; 

-  tale richiesta non poteva essere evasa con celerità dai competenti uffici del P.O. di Eboli causa 

“sovraccarico di lavoro” 

-  pertanto la UOC proponente si dichiarava disponibile all’espletamento della procedura dandone 

contestualmente comunicazione alla Direzione Strategica; 

-  a seguito di informale indagine di mercato il dott. Gregorio Goffredi attestava, a margine dell’of-

ferta prot. n. 155/22/Of fatta pervenire dalla Ditta PantecS.r.l., che la stessa era congrua ed appro-

priata, nonché apponeva il nulla osta il Direttore Sanitario del P.O. di Eboli; 

VISTO: 

quanto riportato all’art. 61 comma 1 lettera g) della Legge Regionale n.5 del 29/06/2021 rubricata 

“Misure per l’efficientamento dell’azione amministrativa e l’attuazione degli obiettivi fissati dal 

DEFR 2021-2023 – Collegamento alla stabilità regionale per il 2021”, non è necessario acquisire 

la preventiva autorizzazione della So.Re.Sa. poiché l’acquisto in questione non rientra tra le cate-

gorie merceologiche inserite nel programma annuale di procedure centralizzate; 

PREMESSO, altresì: 

- che la ditta PANTEC S.r.l. non risulta presente sulla piattaforma Me.Pa. e pertanto si è proceduto a 

richiedere, con nota pec del 18.03.2022, all’operatore economico de quo, di confermare e/o produrre 

offerta migliorativa a mezzo di posta elettronica;  

- che la predetta ditta, in pari data, ha comunicato di non poter praticare ulteriori migliorie confer-

mando le condizioni dell’offerta inviata; 

- che con successiva nota prot. n. 66058 del 22.03.2022 il Direttore Sanitario del P.O. di Eboli atte-

stava la capienza economica nei relativi conti economici  

CONSIDERATO che per la procedura di cui al presente atto ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto 

legge n. 187/2010 è stato richiesto ed assegnato dal sistema SMART CIG il seguente codice CIG 

Z5F35B3388  

RITENUTO, per quanto innanzi esposto, di dover procedere alla formalizzazione della aggiudica-

zione della Trattativa Diretta 

VISTE le seguenti norme: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 

- d.l. 76/2020, conv. in L. 120/2020 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze 

e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare 

e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 



3 

 

 

P R O P O N E 

 

 per le motivazioni esposte nella narrativa del presente Atto che qui di seguito si danno per integral-

mente riportate:  

 

- di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), d.l. 76/2020, conv. in L. 120/2020, in esito 

ad apposita “Trattativa diretta” avviata e conclusa in formato cartaceo, alla Ditta Pantec S.r.l.,  

la fornitura così come di seguito specificato: 

Fornitura in service di n. 2 Lettori in immunofluorescenza Unicell (comprensivo di incu-

batore) con canone di noleggio annuale per singolo lettore pari ad € 600,00 IVA esente per un 

costo complessivo pari ad € 1200,00 IVA esente (art.124 D.L. 34/20) da imputare sul Conto 

Economico n. 5.01.01.05.01 

 

Fornitura di n.60 confezioni di Kit Unicell-2019-n-CoVAg (20 card/conf.) per un costo 

unitario a confezione di € 140,00 IVA esente (art.124 D.L. 34/20) per un costo complessivo 

pari ad € 8.400,00 da imputare sul Conto Economico n. 5.04.02.01.01 

 

- di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, la CONSIP o la So.Re.Sa 

S.p.A. (Società Regionale per la Sanità), per l’effetto della L.R. 24 del 29.12.2005, è titolare 

in via esclusiva delle funzioni di acquisto di beni e servizi sanitari e non, per le AA.SS.LL. e 

le AA.OO. della regione Campania, durante la vigenza contrattuale della presente procedura, 

abbia provveduto ad affidare ed abbia aggiudicato gare relative a procedure di acquisto per 

prodotti simili o assimilabili; 

- di nominare, quale Direttore nella fase dell’esecuzione della fornitura il Dirigente della UOSD 

Biologia Molecolare, dott. Gregorio Goffredi, che svolgerà le funzioni indicate nell’art. 101 

del D. Lgs. 50/2016; 

- di demandare ai competenti uffici del P.O. di Eboli la registrazione dei relativi contratti deri-

vanti dal presente provvedimento sulla piattaforma SIAC nonché i correlati adempimenti; 

- di trasmette il presente provvedimento alla Direzione del Presidio Ospedaliero di Eboli, al 

Dirigente della UOSD Biologia Molecolare, al Direttore della U.O.C. Gestione Flussi Finan-

ziari ed Economico-Gestionali, alla ditta Pantec S.r.l., Corso Svizzera n. 185 – 10149 Torino 

-Partita IVA 05102540019; al Collegio Sindacale. 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza della forni-

tura di che trattasi. 

 

 

 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione dell’Acquisizione 

dei Beni e Servizi ed Economato 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 e D.P.G.R.C. n. 103 del 

08/08/2019 

 

Vista la proposta formulata dal Dirigente della U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi 

ed Economato alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti 

tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 



4 

 

dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella 

sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive modifiche; 

 

Evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce  

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni esposte nella narrativa del presente Atto che qui di seguito si danno per integral-

mente riportate:  

 

- di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), d.l. 76/2020, conv. in L. 120/2020, in esito 

ad apposita “Trattativa diretta” avviata e conclusa in formato cartaceo, alla Ditta Pantec S.r.l.,  

la fornitura così come di seguito specificato: 

Fornitura in service di n. 2 Lettori in immunofluorescenza Unicell (comprensivo di incu-

batore) con canone di noleggio annuale per singolo lettore pari ad € 600,00 IVA esente per un 

costo complessivo pari ad € 1200,00 IVA esente (art.124 D.L. 34/20) da imputare sul Conto 

Economico n. 5.01.01.05.01 

 

Fornitura di n.60 confezioni di Kit Unicell-2019-n-CoVAg (20 card/conf.) per un costo 

unitario a confezione di € 140,00 IVA esente (art.124 D.L. 34/20) per un costo complessivo 

pari ad € 8.400,00 da imputare sul Conto Economico n. 5.04.02.01.01 

 

- di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, la CONSIP o la So.Re.Sa 

S.p.A. (Società Regionale per la Sanità), per l’effetto della L.R. 24 del 29.12.2005, è titolare 

in via esclusiva delle funzioni di acquisto di beni e servizi sanitari e non, per le AA.SS.LL. e 

le AA.OO. della regione Campania, durante la vigenza contrattuale della presente procedura, 

abbia provveduto ad affidare ed abbia aggiudicato gare relative a procedure di acquisto per 

prodotti simili o assimilabili; 

- di nominare, quale Direttore nella fase dell’esecuzione della fornitura il Dirigente della UOSD 

Biologia Molecolare, dott. Gregorio Goffredi, che svolgerà le funzioni indicate nell’art. 101 

del D. Lgs. 50/2016; 

- di demandare ai competenti uffici del P.O. di Eboli la registrazione dei relativi contratti deri-

vanti dal presente provvedimento sulla piattaforma SIAC nonché i correlati adempimenti; 

- di trasmette il presente provvedimento alla Direzione del Presidio Ospedaliero di Eboli, al 

Dirigente della UOSD Biologia Molecolare, al Direttore della U.O.C. Gestione Flussi Finan-

ziari ed Economico-Gestionali, alla ditta Pantec S.r.l., Corso Svizzera n. 185 – 10149 Torino 

-Partita IVA 05102540019; al Collegio Sindacale. 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza della forni-

tura di che trattasi. 

 

 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Caterina Palumbo 
    

 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

dott. Ferdinando Primiano 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Mario Iervolino 
 

 



5 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 124 - 

COMMA 1 -  DEL D. L. VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO ____ 

DEL_____________ 

 

 

                                                                                                                                    

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  

 

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

      

                           

 

 

 

                                                                                                              

 

 

 

rf.feoli
Font monospazio
30.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
30.03.2022


		2022-03-23T11:50:25+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-03-23T11:50:25+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-03-28T17:34:42+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-03-29T14:23:37+0200
	Caterina Palumbo


		2022-03-30T13:33:49+0200
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-03-30T14:18:06+0200
	MARIO IERVOLINO


		2022-03-30T14:51:24+0200
	ELIANA AMBROSIO


		2022-03-30T14:51:24+0200
	ELIANA AMBROSIO




